
OFFICE OF THE COMMISSIONER
CENTRAL EXCISE COMMISSIONERATE, LUDHIANA

F-BLOCK, RISHI NAGAR, LUDHIANA

C. No lV(16) Tech/Trade Ngtlce tLdhtOT t201 3

,2 plc/ ) t
Trade Notice No. aZCElLdh/2014

subject:- Instructions in the right of Judgement of Hon,b,le
supreme court on Sares Taxlncentive s.r.t"n'r"
regarding. l

: ,

Kind attention is invited to the judgment of Hon'ble Suprerne Court
in case of M/s Super synotex lndia Ltd. lzoi+-iroL-19-$c-cx1 on:tne issue of
abatement of sales tax under an abatement schenre where t-he 

"ss"sse 
was

allowed to retain 75% o'f the sales tax collected'from the buyer and was required
to deposit only the remaining 25% with the state Government. under the
circumstances, Hon'ble court held that after 01.07 2o0o i.e. under the
transaction value r:egime, 75olo of the sales tax retained by the 

"S.ur.u-*olioform part of the assessable value, stating as follo'ns irr the paragraph 22:,

" 
.T.lte amount paid or payable to the Sfafe Gove rnment towards s.a/es fax,

VAT, etc. is excluded because it is not an amount paid to t:he mant"tfacture'r
towards the price, but an amount paid or payabte to fho. Sfale Government for
sale transaction, i.e, transfer of title from the manufacturer to a third pafty
Accordingly, the amount paid to the Sfafe Gove rnment is onty excludibte from
the transaction value. what is not payable, or to be paid as sa/es taxNAT,
shoutd not be charged from the third c'ustometr/party btri if it is chirged urid i,
not payable or paid, it is a pari and should not be excluded from the
transaction value. Ihis is the position after the amendnent, for as per the
amended provisions the words !'transaction ralue!' mean paymqnt rnade on
actualbasis or actually paid by fhe assesse. The words that gain significance
are "actually paid".

In view of the above, trade is hereby informed that the arnount of
Sales tax retained by.the seller would be taken as cum-duty price ana Central
Excise Duty wil l  be payable accordingly in addit ion.to the payment o1 Central
Exciseduty on the declared assessable value as usual.
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!Dr. Y,D Bansafl$rl}y
COMMISSIONER



Cgpv to:

1 T l re ch ief  commiss ioner ,  centra l  Exc ise (cz) ,  c .R.  Burrd ing,  sector- ' l7 ,
Chandigarh

2 The Secretary of Revenue, Ministry of Finacnce, New Delhi
3 The Commiss ioner ,  Centra l  Exc ise Commiss ionerate,  Chandigarh- l / l l ,

Ja landhar .
4 The Commissioner, Customs & Central Excise Comrnissi 'rnerate, J&K, Jammu.
5 The Commissioner, Customs (P) Commissionerate, Anrri tsar
6 The Commissioner Customs Commissionerate, Ludl 'r iana.
7 The Joint  Commiss ioner ,  Centra l  Exc ise Commiss ionerate,  Ludhrana.
8 The Deputy Commissioner/Assistant Commissioner, Central Excise Division,

Ludhiana- l / l  l / l  I  l /Moga.
9. The Superintendent (Systems), Central Excise Commissionerate, Ludhiana for

updating the off icial website.
10. The General Secretary, Group B, C, D Off icers Associations.
11  Guard  F i l e .
12. All  Trade Associations concerned/ Members of RAC/ PGC)
13 Not ice Board
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Sjuperi ntendent (Tech. )


